
   

 Università degli Studi di Ferrara 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 
UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 

 
AD/SB/av 

Decreto Dirigenziale  Rep. n. 935-2017 
      Prot. n.     64750           del  04/07/2017 

 
IL DIRIGENTE  

 
PREMESSO CHE:  

- con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/03/2017, è 
stata autorizzato l’espletamento di una procedura aperta 
comunitaria ai sensi degli artt. 30 e 164 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento della concessione del servizio di gestione dei bar 
universitari ubicati presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
(lotto 1), il Polo Scientifico Tecnologico (lotto 2) e il Polo 
Chimico Biomedico (lotto 3), per un periodo quinquennale. 

 
- con Decreto Dirigenziale Rep. n. 640/2017  Prot. n. 43150 del 

08/05/2017 sono stati approvati gli atti di gara; 
 

- con Decreto Direttoriale Rep. n. 839/2017 Prot. n. 51404 del 
13/06//2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 
CONSIDERATO CHE  

- in data 16/06/2017 alle ore 9.00 si è svolta la prima seduta 
pubblica di gara, come risulta dal relativo verbale a cui si fa 
riferimento;  

 
- in date 16/06/2017 e 04/07/2017 si sono svolte le sedute riservate 

di valutazione delle offerte tecniche presentate , come risulta dai 
relativi verbali a cui si fa riferimento; 

 
- in data 04/07/2017 alle ore 10.00 si è svolta la seconda seduta 

pubblica di gara, come risulta dal relativo verbale a cui si fa 
riferimento, nella quale il Presidente della Commissione ha 
comunicato l’esito della valutazione delle offerte tecniche, ha 
aperto le offerte economiche e ha redatto le seguenti graduatorie: 

 
lotto 1: 

OPERATORI 
ECONOMICI 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

(% SUGLI 
INCASSI) 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGI
O TOTALE 

ANTICA 
FERRARA di 

Balboni 
Claudia 

70,00 7,00% 30,00 100,00 

 



lotto 2: 

OPERATORI 
ECONOMICI 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

(% SUGLI 
INCASSI) 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMIC
A 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ANTICA 
FERRARA di 

Balboni 
Claudia 

59,00 13,00% 30,00 89,00 

CAPITAL 
SRL 

61,00 5,00% 11,54 72,54 

 
lotto 3: 

OPERATORI 
ECONOMICI 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

(% SUGLI 
INCASSI) 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

CAPITAL 
SRL 

70,00 5,00% 30,00 100,00 

 
    proponendo di aggiudicare la gara come segue: 

- lotto 1: all’operatore economico ANTICA FERRARA 
s.a.s. di Balboni Claudia, con sede in via Darsena, 26, 
Ferrara, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 100,00; 

- lotto 2: all’operatore economico ANTICA FERRARA 
s.a.s. di Balboni Claudia, con sede in via Darsena, 26, 
Ferrara, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 89,00; 

- lotto 3: all’operatore economico CAPITAL s.r.l., con sede 
in viale Comandante Umberto Maddalena, 196, Napoli, 
che ha ottenuto un punteggio totale pari a 100,00; 

 
DECRETA 

 
- di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare definitivamente la procedura 

aperta comunitaria, ai sensi degli artt. 30 e 164 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 
della concessione del servizio di gestione dei bar universitari ubicati presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza (lotto 1), il Polo Scientifico Tecnologico (lotto 2) e il 
Polo Chimico Biomedico (lotto 3), per un periodo quinquennale, come segue: 
- lotto 1: all’operatore economico ANTICA FERRARA s.a.s. di Balboni Claudia, 

con sede in via Darsena, 26, Ferrara, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 
100,00; 

- lotto 2: all’operatore economico ANTICA FERRARA s.a.s. di Balboni Claudia, 
con sede in via Darsena, 26, Ferrara, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 
89,00; 

- lotto 3: all’operatore economico CAPITAL s.r.l., con sede in viale Comandante 
Umberto Maddalena, 196, Napoli, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 
100,00; 

 
- il presente decreto è redatto in duplice originale. 

              F.TO 
           IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 Pubblicato il 05/07/2017              (dr. Alberto Domenicali) 


